BỘ Y TẾ

Số:          /GM-BYT

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Hà Nội, ngày      tháng      năm 2023

GIẤY MỜI
Hội nghị đào tạo, tập huấn Chuẩn và định dạng dữ liệu đầu ra

phục vụ quản lý và giám định, thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh
và giải quyết các chế độ liên quan

Bộ Y tế trân trọng kính mời:
.......................................................................................................................
.......................................................................................................................

Tới dự: Hội nghị đào tạo, tập huấn Chuẩn và định dạng dữ liệu đầu ra

phục vụ quản lý và giám định, thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh và giải
quyết các chế độ liên quan ban hành kèm theo Quyết định số 130/QĐ-BYT ngày
18 tháng 01 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế.

Thời gian: 02 (hai) ngày, bắt đầu từ 08 giờ 30 phút, Thứ Hai, ngày 20 tháng
3 năm 2023.

Địa điểm: Khách sạn Thiên Hồng; số 52 - 56, đường Tản Đà, phường 10,
Quận 5, thành phố Hồ Chí Minh.

Lưu ý:

1- Các đại biểu của các đơn vị trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh theo
danh sách mời gửi kèm theo Giấy mời này: tham dự trực tiếp tại Khách sạn
Thiên Hồng.

2- Các đại biểu của các đơn vị trên địa bàn các tỉnh, thành phố trực thuộc
trung ương không thuộc địa bàn thành phố Hồ Chí Minh và các đại biểu của các
đơn vị trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh không thuộc thành phần quy định tại
Mục 1 nêu trên: tham dự trực tuyến qua ZOOM theo đường link dưới đây:

https://zoomgov.com/join

- Meeting ID: 161 8055 0347

- Passcode: 123456

3- Sở Y tế các tỉnh, thành phố gửi Giấy mời này cho các đơn vị trên địa
bàn theo danh sách, thành phần trong Phục lục 2 gửi kèm Giấy mời này để tham
dự Hội nghị.

sy
t_

do
ng

th
ap

_v
t_

V
an

 th
u

SY
T

D
on

g
Th

ap
_1

0/
03

/2
02

3
13

:3
7:

03

2

4- Để bảo đảm cho đường truyền hoạt động tốt trong việc kết nối, đề nghị
Sở Y tế chỉ đạo mỗi cơ sở khám bệnh, chữa bệnh tham dự trực tuyến tổ chức 01
điểm cầu để các thành viên tham dự ngồi dự tập trung.

Trân trọng đề nghị:

- Quý Sở Y tế phối hợp chỉ đạo các đơn vị trên địa bàn tổ chức triển khai;

- Quý đại biểu sắp xếp thời gian tham dự Hội nghị.

(Ghi chú: Chi phí đi, lại, ăn nghỉ của đại biểu tham dự trực tiếp tại Hội
nghị hoặc tham dự trực tuyến do cơ quan cử đại biểu chi trả theo quy định hiện
hành. Thông tin chi tiết xin liên hệ ThS. DS. Nguyễn Quốc Toản, điện thoại:
0989320049, e-mail: toannq.bh@moh.gov.vn hoặc DS. Nguyễn Thiên Phong, điện
thoại: 0969807415)./.

Nơi nhận:
- Theo danh sách đính kèm;
- TT. Trần Văn Thuấn (để báo cáo);
- VT. Đặng Việt Hùng (để báo cáo);
- Lưu: VT, BH.

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ BẢO HIỂM Y TẾ

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Đặng Hồng Nam

sy
t_

do
ng

th
ap

_v
t_

V
an

 th
u

SY
T

D
on

g
Th

ap
_1

0/
03

/2
02

3
13

:3
7:

03

3

Phụ lục 1:

CHƯƠNG TRÌNH
Hội nghị đào tạo, tập huấn về Chuẩn và định dạng dữ liệu đầu ra

phục vụ quản lý và giám định, thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh
và giải quyết các chế độ liên quan

(Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 20 - 21 tháng 3 năm 2023)

1. Ngày thứ nhất

Thời gian Nội dung Người thực hiện

08h - 08h30 Đón tiếp đại biểu Ban Tổ chức

08h30 - 08h40 Phát biểu khai mạc Lãnh đạo Vụ Bảo hiểm y
tế, Bộ Y tế

08h40 - 09h00
Giới thiệu nội dung Quyết định số 130/QĐ-
BYT ngày 18 tháng 01 năm 2023 của Bộ
trưởng Bộ Y tế

Đại diện Vụ Bảo hiểm
y tế, Bộ Y tế

09h00 - 09h15 Giới thiệu Bảng chỉ tiêu dữ liệu về trạng
thái khám bệnh, chữa bệnh (Bảng check-in)

Đại diện Tổ chuyên môn
Triển khai Đề án ứng

dụng CNTT trong KCB
và thanh toán BHYT

09h15 - 10h00 Giới thiệu Bảng 1- Chỉ tiêu tổng hợp khám
bệnh, chữa bệnh

Đại diện Tổ chuyên môn
Triển khai Đề án ứng

dụng CNTT trong KCB
và thanh toán BHYT

10h00 - 10h15 Giải lao

10h15 - 10h45 Giới thiệu Bảng 2- Chỉ tiêu chi tiết thuốc Đại diện Vụ Bảo hiểm
y tế, Bộ Y tế

10h45 - 11h15 Giới thiệu Bảng 3- Chỉ tiêu chi tiết dịch vụ
kỹ thuật và vật tư y tế

Đại diện Vụ Bảo hiểm
y tế, Bộ Y tế

11h15 - 11h45 Thảo luận, giải đáp các thắc mắc Toàn thể đại biểu

11h45 - 13h30 Nghỉ trưa

13h30 - 13h45 Giới thiệu Bảng 4- Chỉ tiêu chi tiết dịch vụ
cận lâm sàng

Đại diện Vụ Bảo hiểm
y tế, Bộ Y tế

13h45 - 14h00 Giới thiệu Bảng 5- Chỉ tiêu chi tiết diễn
biến lâm sàng

Đại diện Vụ Bảo hiểm
y tế, Bộ Y tế

14h00 - 14h20 Giới thiệu Bảng 6- Chỉ tiêu hồ sơ bệnh án
chăm sóc và điều trị HIV/AIDS

Đại diện Cục Phòng
chống HIV/AIDS, Bộ Y

tế

sy
t_

do
ng

th
ap

_v
t_

V
an

 th
u

SY
T

D
on

g
Th

ap
_1

0/
03

/2
02

3
13

:3
7:

03

4

14h20 - 14h40 Giới thiệu Bảng 7- Chỉ tiêu dữ liệu giấy ra
viện

 Đại diện Tổ chuyên môn
Triển khai Đề án ứng

dụng CNTT trong KCB
và thanh toán BHYT

14h40 - 15h00 Giới thiệu Bảng 8- Chỉ tiêu dữ liệu tóm tắt
hồ sơ bệnh án

Đại diện Tổ chuyên môn
Triển khai Đề án ứng

dụng CNTT trong KCB
và thanh toán BHYT

15h00 - 15h15 Giải lao

15h15 - 16h30 Thảo luận, giải đáp vướng mắc Toàn thể đại biểu

2. Ngày thứ hai

Thời gian Nội dung Người thực hiện

08h30 - 08h50 Giới thiệu Bảng 9- Chỉ tiêu dữ liệu giấy
chứng sinh

Đại diện Tổ chuyên môn
Triển khai Đề án ứng

dụng CNTT trong KCB
và thanh toán BHYT

08h50 - 09h10 Giới thiệu Bảng 10- Chỉ tiêu dữ liệu giấy
chứng nhận nghỉ dưỡng thai

Đại diện Tổ chuyên môn
Triển khai Đề án ứng

dụng CNTT trong KCB
và thanh toán BHYT

09h10 - 09h30 Giới thiệu Bảng 11- Chỉ tiêu dữ liệu giấy
chứng nhận nghỉ hưởng bảo hiểm xã hội

Đại diện Vụ Bảo hiểm
y tế, Bộ Y tế

09h30 - 10h00 Giới thiệu Bảng 12- Chỉ tiêu dữ liệu giám
định y khoa

Đại diện Vụ Bảo hiểm
y tế, Bộ Y tế

10h00 - 10h15 Giải lao

10h15 - 11h45 Thảo luận, giải đáp vướng mắc Toàn thể đại biểu

11h45 - 13h30 Nghỉ trưa

13h30 - 16h30 Thảo luận, giải đáp vướng mắc Toàn thể đại biểu

sy
t_

do
ng

th
ap

_v
t_

V
an

 th
u

SY
T

D
on

g
Th

ap
_1

0/
03

/2
02

3
13

:3
7:

03

5

Phụ lục 2:

DANH SÁCH MỜI
(Ban hành kèm theo Giấy mời số:          /GM-BYT ngày        tháng 3 năm 2023

của Bộ Y tế)

A. Đại biểu tham dự trực tiếp:
1. Các đơn vị thuộc Bộ Y tế:

- Lãnh đạo và một số chuyên viên Vụ Bảo hiểm y tế;
- Đại diện Cục Phòng, chống HIV/AIDS;
- Đại diện Tổ chuyên môn triển khai Đề án ứng dụng CNTT trong KCB

và thanh toán BHYT.
2. Các đơn vị thuộc Bảo hiểm xã hội Việt Nam (Mỗi đơn vị mời 01 đại diện
tham dự):

- Ban Thực hiện chính sách bảo hiểm y tế;
- Trung tâm Giám định bảo hiểm y tế và thanh toán đa tuyến;
- Trung tâm Công nghệ thông tin.

3. Các bệnh viện tuyến trung ương trên địa bàn T.P Hồ Chí Minh: Bệnh viện
Chợ Rẫy, Bệnh viện Răng - Hàm - Mặt Trung ương T.P Hồ Chí Minh, Bệnh
viện Thống Nhất, Bệnh viện Đại học Y, dược T.P Hồ Chí Minh, Bệnh viện
Quân Y 175 (Mỗi bệnh viện mời 02 đại biểu).
4. Sở Y tế T.P Hồ Chí Minh: Đại diện Lãnh đạo Sở Y tế và cán bộ phụ trách
công nghệ thông tin của Sở.
5. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trực thuộc Sở Y tế Thành phố Hồ Chí
Minh: Sở Y tế lựa chọn 50 cơ sở khám bệnh, chữa bệnh để mời tham dự
(Mỗi cơ sở KCB mời 02 đại biểu).
6. Bảo hiểm xã hội T.P Hồ Chí Minh (02 đại biểu).
7. Tổ chức quốc tế:

- LHSS: 04 đại biểu;
- USAID: 02 đại biểu.

B. Đại biểu tham dự trực tuyến:
1. Các bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế: Bệnh viện C Đà Nẵng, Đa khoa Trung

ương Quảng Nam,  Phong - Da liễu Trung ương Quy Hoà, Tâm thần Trung ương 2,
Đa khoa Trung ương Cần Thơ.

2. Sở Y tế các tỉnh, thành phố: Đà Nẵng, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Kon
Tum, Bình Định, Gia Lai, Phú Yên, Đắk Lắk, Đắk Nông, Khánh Hòa, Ninh Thuận,
Lâm Đồng, Bình Thuận, Bình Phước, Đồng Nai, Bà Rịa - Vũng Tàu, Bình Dương,
Tây Ninh, Long An, Tiền Giang, Bến Tre, Đồng Tháp, Vĩnh Long, Trà Vinh, Cần
Thơ, An Giang, Hậu Giang, Sóc Trăng, Bạc Liêu, Kiên Giang, Cà Mau.

sy
t_

do
ng

th
ap

_v
t_

V
an

 th
u

SY
T

D
on

g
Th

ap
_1

0/
03

/2
02

3
13

:3
7:

03

6

3. Toàn bộ các bệnh viện đa khoa, chuyên khoa tuyến tỉnh và cơ sở khám
bệnh, chữa bệnh tuyến huyện (bao gồm cả công lập và ngoài công lập) trên địa
bàn các tỉnh, thành phố: Đà Nẵng, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Kon Tum, Bình
Định, Gia Lai, Phú Yên, Đắk Lắk, Đắk Nông, Khánh Hòa, Ninh Thuận, Lâm
Đồng, Bình Thuận, Bình Phước, Đồng Nai, Bà Rịa - Vũng Tàu, Bình Dương, Tây
Ninh, Long An, Tiền Giang, Bến Tre, Đồng Tháp, Vĩnh Long, Trà Vinh, Cần Thơ,
An Giang, Hậu Giang, Sóc Trăng, Bạc Liêu, Kiên Giang, Cà Mau.

4. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh tuyến tỉnh, tuyến huyện còn lại trên địa
bàn T.P Hồ Chí Minh (bao gồm cả công lập và ngoài công lập).

5. Bảo hiểm xã hội cấp tỉnh thuộc các tỉnh nêu tại Mục 2 Phần B Phụ lục
này (tham dự trực tuyến tại điểm cầu theo thông báo của Sở Y tế)./.

sy
t_

do
ng

th
ap

_v
t_

V
an

 th
u

SY
T

D
on

g
Th

ap
_1

0/
03

/2
02

3
13

:3
7:

03

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T11:18:16+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Đặng Hồng Nam<namdh.bh@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-03-10T11:47:30+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-03-10T11:47:35+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-03-10T11:47:40+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-03-10T11:47:53+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-03-10T11:47:58+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-03-10T11:48:08+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-03-10T11:48:13+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!